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OFINION I PERGJITHSHEM
I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
MBI
FASOQYRAT FMINANCIARE
TE SHOQERISE
“REKOR ALBANIA “SH A
PER USHTRIMIN QF MBYLLET ME 31 DIIJETOR 2005

ASAMBLESE AKSIONEREVE,
KESIITLLIT MBIKQYRES

Te nderuar Zoteringj,

Ne ekzekutim te misionit ge me eshte ribesuar nga JU, une kam audituar bilancin
kontabel dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe te Huksit ke parase te
shogerise * REKOR ALBANIA “ SH A | sic i bashkelidhen ketij opinioni ,per

ushirimin finanaciar ge mbyllel me date 31 Dhjetor 2005, dhe kam nderin t]u

paraqes ne vijun opinionin Hm .

Pergatitia e kelyre pasqyrave financiare ne pajlim me rregullat e parimet qe
percaktohen ne ligjiin “Per kontabilitetin® dhe ne respektim te kerkesave (e ligjit
“Per shogerite tregtare “ akteve te tjera ligjore ne fugi ne Republiken e
Shqiperise, eshie pergjegjesi e Drejtimit  be shogerise Tuaj.

Pergjegjesia ime si ekspert kontabel i autorizuar eshte, ge bazuar ne auditfimin e

kryer te shpreh nje opinion mbi keto pasqyra financiare qe te marra ne teresi -

paragesin ose jo ne menyre te singerte giendjen pasurore e financiare dhe
rezultatel e veprimtarise e shogerise ‘Tuaj, per ushtrimin financiar ge mbyllet,

Une kam kryer auditimin e bilancit kontabel dhe pasqyrave perkatse te te

. ardhurave dhe fluksit te parase , ne perputhje me standartet nderkombetare te
-auditimit pergjithesisht te pranuara e me rekomandimet dhe normat profesionit ,

 5i dhe ne pajtim me rregullat e kerkesat e Ligjit “per kontabilitetin * e ligjet o |

' tjera ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

- Keto stadarte kerkojne qe te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre nje

siguri te mjaftueshme ge pasqyrat finananciare permbajne ose jo anomali

joimateriale . i i ks

T e R e e e

" Auditimi perfshin ekzaminime dhe verifikime mbi bazen e testeve, te evidences e

dhe dokumentave kontabel ge mbeshtesin shumat dhe informacionet e dhena ne
pasqyrat financiare, duke perdore teknika e metoda auditimi ge kam cmuar te
nevojshme e te mjaftueshme |, pa ndermarre ne asnje rast nje verifikim te plote te
operacioneve te kryera nga shogeria Juaj dhe te regjistruara ne kontabilitet, pr
asnje pjese e ushtrimit .

ﬂ%[b
P




Auditimi I.Im‘fbhm giithashtu, vleresimin ¢ parimeve kontabel te perdorura dhe te
cmuarjeve te rendesishme te bera nga drqhnn si edhe vieresimin e paragitjes se
pergjitheshme te pasqyrave financiare .

Une besoj se auditimi i kryer nga ana ime mbi dokumentat e paragitura nga
Drejiimi i shogerise Tuaj , me jep nje baze te arsyeshme per mbeshtetjen e
opinionit Bm ne vijim :

Sipas opinionil tim, , pasgyrat financiare paragesin ne menyre ke singerte ne le giitha
aspektel materiale, giendjen pasurore e financiare te shogerise tuaj me me 31.12.2003,
ne pajtim me rregullat dhe parimet e percaktuara ne Ligiin Nr 7661 date 19.01.1993 “Per
Kowlabilitelin *,  dhe respektofne pergiithesisht kerkesat ¢ Ligiit  Nr 7638 date
10111992 “Per shogerite Treglare”, akteve te tjera ligiore ne fugi ne  republiken e
Shgiperise,

Fjell ne vemendjen Tuaj faktin ge humbjet ¢ mbartura  te shenuara ne pgasgyrat
financiare e Shogerise  prej l;l’ﬂSE'r:'l“!rﬂﬂE leke , dhe dhe ato te pesuar pjake vitt te
mbyllur me 31.12. 2004, kane sjelle 5i pasoje e ne kete date kapilalet e veta te shogerise
te behen me pak se gjysma e kapitalit themeltar, Ne pajlim me nenin 190 be Ligjit “Per
shpgerite treglare * cshie ¢ nevojshme rergullimi situates,

Detyrimet ¢ kerkueshme e kalojne fotalin e aktiveve garkulluese Keto dhe faktore te Here
bejne te lindin dyshime ne vijimesine e veprimtarise se shogerise ne nje te ardhme te
parashikueshme,

- EKSPERT KONTAREL I ALI"[URL-EUJ‘LR

Adrialik Begiraj @
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